

E-post: post@bivdu.no.
Org.nr. 992 876 875
Kontaktperson:
Inge Arne Eriksen, tel. 915 20 202 / inge@bivdu.no

Besøk- og kontoradresse:
Kunnskapsparken, Markedsgt. 3, 9510 ALTA
Postadresse:
Rødsvingelveien 35, 9516 ALTA

Fiskeridirektoratet
Postboks 185 Sentrum
5804 BERGEN



Vår dato: 11.11.2023

Deres dato: 14.09.2023

Deres ref.: 23/9640

Reguleringsmøtet Sak 28/2023 Eventuelt

Bivdus forslag til regulering av fisket etter kveite nord for 62° N i 2024.

Bivdu har fått innspill i fiske etter kveite fra sine medlemmer, der de mener at fiske etter kveite i nord er for hardt beskattet og de frykter for at kveitebestanden vil bli sterkt nedfisket i nord. Dette henger sammen med at det er oppstått et «nytt» kveitefiske med trommelline der det fiskes svært mye små og undermåls kveite.

Bivdu vi derfor foreslå følgende i linefiske/kveitvad etter kveite nord for 62° N i 2024:

- Linefanget kveite under minstemål må settes tilbake i sjøen igjen uten skader.
- Det innføres forbud mot bruk av angler/krokangler som skader kveite, slik at den ikke kan settes ut igjen.
- Det settes en kvote pr båt på 10-20 tonn kveite, og all bifangst av kveite belastes denne båtkvoten.
- Minstemålet for linefanget kveite settes slik at det harmonerer med snittvekt på garnfanget kveite som er ca. 35 kg.

Bakgrunn

Bivdu har fått innsendte følgende innspill fra fiskere:

Nå må vi i Bivdu ta tak i overfiske av kveita som er satt i gang her i Finnmarksfjordene. Her er en masse båter fra Skagerak og nordover som er kommet hit til Finnmark med trommelline for og ta opp de siste kveitene. Nå er kveita oppfisket nesten over hele landet, så nå er det siste fisket her. Det er båter som har fisket over 100 tonn i år i fra loppa og mot Måsøya. Mange av fangstene leverer i Bergsfjord. På Barentswatch ser vi at fjordene blir nedsatt med trommelline etter kveite.

I linefisket er det nå lov og fiske med 12 hundre kroker i døgnet. Men lengde på kveitelina/vaden er akkurat det samme. 15000m eller 15km. Og det er ingen kontroll med hvor mye krok det er på lina. Tror ikke fiskeridirektoratet er om bord i diverse båter og teller

E-post: post@bivdu.no.

Org.nr. 992 876 875

Kontaktperson:

Inge Arne Eriksen, tel. 915 20 202 / inge@bivdu.no

Besøk- og kontoradresse:

Kunnskapsparken, Markedsgt. 3, 9510 ALTA

Postadresse:

Rødsvingelveien 35, 9516 ALTA

angler. Minstemålet økte med fattige 4 cm. Fra 80 cm til 84 cm. Vi som fisker med kveitegarn fikk en begrensning på 150 garn.

Forslaget vårt er at Bivdu går inn for en kvote pr båt på 10 – 20 tonn. Og likens regulering som i Blåkveitefisket og Kongekrabbefisket. All bifangst av kveite blir trekt av båtkvote til det enkelte fartøy.

De nye anglene/krokanglene må blir forbudt. Disse anglene skader all småkveite som biter på kroken, slik at krokangelen kommer ut gjennom øyet eller toknene, og kveita er som regel død før den kommer om bord og kan ikke slippers ut igjen. Og hvis kveita er i live og undermåls, må en nesten riva hodet av den for å få ut kroken. Da er den i alle fall død og kan ikke settes ut igjen.

Så her må Bivdu få havforskerne på banen og se på vanlige angler kontra krokangler anng utslipp av undermålskveite.

I tillegg vil vi foreslå at minstemålet på linefanget og garnfanget kveite likestilles. Det er p.g.a at når kveita blir 3 til 5 kg har den ingen naturlige fiender. Så da skulle den få lov og vokse til fangst bar vekt (minstemål). For det er jo vanvittig mange individ linefiskere tar kontra garnfiskerne. Der garnfiskerne har en snittvekt på 35 kg så har kveitevad fiskerne en snitt vekt godt under ti kilo. I tillegg stiller vi oss spørsmålet om maskevidde på 470mm på kveitegarn er rett. Ved fiske med kveitegarn fisker en kun på stor gytekveite, der all hankveite under 28 kg slipper igjennom.

Spørsmålet som må stilles til våre havforskere er om maskevidde på 470 mm – som kom allerede på 50 tallet – er riktige, for denne maskevidden beskatter ikke hannkveiten.

Vi oppfordrer Bivdu til å arbeide hardt å få til nye reguleringer i fiske etter kveita før den blir nedfisket på i fjordene og på kysten av Finnmark kysten. Fiske av kveite hører til den sjøsamiske kulturen og er et livsviktig næringsgrunnlag for den sjøsamiske befolkningen som bor i nord. Ja, like viktig som reindrifta er for reindriftssamene.

Dette er en hastesak og det er ingen tid å miste.

Mvh. Inge Arne Eriksen, leder i Bivdu